
Página 115   05 de Outubro de 2021 Nº 28.098Diário   Oficial
<BEGIN:1285181:115>

REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Pregoeira, torna 
público para conhecimento dos interessados, do julgamento do certame 
Licitatório sob Modalidade Pregão Presencial nº 033/2021, deliberou-se por 
julgar DESERTO o presente certame, tendo em vista a ausência de parti-
cipantes. Nesta oportunidade deliberou-se pela repetição do procedimento 
licitatório nos mesmos termos do publicado anteriormente, ficando o mesmo 
com data de abertura prevista para o dia 21 de outubro de 2021 as 08:00 
horas (Horário de Mato Grosso) no mesmo endereço. O Edital completo 
está à disposição dos interessados gratuitamente, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Colider/MT, cito, na Travessa dos Parecis Nº 85, 
Setor Leste, Centro, Colider/MT e no site: www.colider.mt.gov.br ((Ícone: 
Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 04 de outubro de 2021

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1285181:115>
<BEGIN:1285228:115>

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 073/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT, torna público para 
conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica 
rescindido, a partir de 01/10/2021, o Contrato Administrativo de Locação de 
Imóvel nº 073/2013, no qual o Sr. IDELFONSO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 
locava para a Prefeitura, 01 (um) imóvel em alvenaria para atender as 
necessidades do PROCON do município de Colider/MT. CLÁUSULA 
SEGUNDA - A presente rescisão é de forma AMIGÁVEL, por acordo entre 
as partes, com base nos Art. 79, inciso II da Lei 8.666/93. CLÁUSULA 
TERCEIRA - É assegurado ao LOCADOR o direito de percepção de valores 
referente à locação realizada até 30/09/2021. CLÁUSULA QUARTA - Não 
será aplicada ao locador, nenhuma penalidade ou suspensão temporária do 
direito de licitar ou de contratar com a Administração Municipal. CLÁUSULA 
QUINTA - O LOCADOR outorga a mais geral, plena e irrevogável quitação 
com relação a valores correspondentes ao objeto contratado, não tendo 
qualquer importância futura a receber da LOCATÁRIA, renunciando 
a qualquer direito de pleitear administrativa ou judicialmente valores, 
indenizações, lucros ou danos decorrentes da relação contratual ora 
rescindida. CLÁUSULA SEXTA - Reiteram as partes que o foro para dirimir 
conflitos decorrentes do presente Termo de Rescisão Contratual, é o da 
Comarca de Colider/MT.

Colider/MT, 30 de setembro de 2021.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

Publique-se
<END:1285228:115>
<BEGIN:1285233:115>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Instrumento 
Vinculante: Pregão Presencial: N° 025/2021. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de água 
mineral, gelo potável e para prestar serviços de locação de mesas, cadeiras, 
caixas térmicas, tendas, fechamento lateral de tendas e grade inibidora para 
atender eventos a serem realizados por diversas secretarias do município 
de Colíder/MT. Detentora do Registro: CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI 
EPP.  Itens: 03 e 06 - Valor Total: R$ 359.319,10. Vigência: 28/09/2021 até 
28/09/2022. A Ata Integral de Registro de Preços acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colíder, cito, na Travessa dos 
Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.
br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Instrumento 
Vinculante: Pregão Presencial: N° 025/2021. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de água 
mineral, gelo potável e para prestar serviços de locação de mesas, cadeiras, 
caixas térmicas, tendas, fechamento lateral de tendas e grade inibidora 
para atender eventos a serem realizados por diversas secretarias do 
município de Colíder/MT. Detentora do Registro: SOLUÇÃO LOCADORA 
DE TOALETES LTDA ME.  Itens: 05, 07 e 08 - Valor Total: R$ 661.884,30. 
Vigência: 28/09/2021 até 28/09/2022. A Ata Integral de Registro de Preços 
acima citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do 
referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Colíder, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 
e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: LUCAS 
C. RUBEL ME. Modalidade de Licitação: Adesão nº 010/2021. Objeto: 
Aquisição de um drone destinado a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento Básico do município de Colíder-MT. 
Valor Global: R$ 5.699,00 (cinco mil seiscentos e noventa e nove reais). 
Vigência: 04/10/2021 a 31/12/2021.

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2013 
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: TANIA 
CARVALHO MILANI. Instrumento vinculante: Dispensa de Licitação Nº 
002/2013. Objeto: Locação de um imóvel para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, o qual se destina ao 
Serviço de atendimento especializado / Centro de testagem e aconselha-
mento (SAE / CTA). ALTERAÇÃO DE FISCAIS:
Faz-se constar a alteração dos nomes das servidoras: KARINE DINIZ 
(Titular) e MARIA APARECIDA AIRES NEGRÃO DE OLIVEIRA (Suplente). 
Data de assinatura: 04/10/2021.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021.
Contratante: Município de Colíder-MT. Contratada: ELETROCONSTRO 
PRESTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Instrumento 
Vinculante: Dispensa de Licitação nº 001/2021. Objeto: Prestação de 
serviços de apoio às atividades operacionais subsidiárias, asseio e 
conservação dos prédios e locais públicos do município de Colíder/MT. 
ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 1.939.221,92 (hum milhão e novecentos e 
trinta e nove mil e duzentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código Red.: 09 - R$ 70.888,70; Código 
Red.: 62 - R$ 19.844,00; Código Red.: 128 - R$ 109.486,40; Código Red.: 
206 - R$ 48.885,20; Código Red.: 342 - R$ 370.668,10; Código Red.: 706 - 
R$ 134.193,94; Código Red.: 899 - R$ 1.077.164,50 Código Red.: 950 - R$ 
108.091,08. Data de Assinatura: 16/09/2021.
<END:1285233:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1285081:115>

RESULTADO DE PROVA DE CONCEITO
PROCESSO LICITATÓRIO N°170/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N°47/2021
TIPO  DE JULGAMENTO: Menor Taxa Administrativa. SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS -SRP OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, E 
CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO E VIÁRIAS, 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.A Prefeitura Municipal de Confresa-MT 
torna público, para o conhecimento dos interessados, através da Comissão 
Especial de Avaliação Técnica instaurada pela Portaria nº323/2021 
o resultado da prova de Conceito referente ao Processo Licitatório 
nº170/2021 na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SRP N°047/2021 
conforme a seguir: Conforme ficou exigido no  TERMO DE REFERENCIA 
NO ITEM 14.0 -  A prova de amostra ou demonstração do software se faz 
necessária para Administração verificar a compatibilidade entre o serviço 
ofertado pelo licitante VENCEDOR PROVISÓRIO ARREMATANTE DA 
FASE DE LANCES e a solução pretendida pela Administração para suas 
necessidades. -  sendo que foi convocada a empresa CARLETTO GESTÃO 
DE FROTAS LTDA, CNPJ:08.469.404/0001-30Tendo a mesma comparecido 
no dia 04 de Outubro de 2021, às 09:00 horas, (horário de Brasília) -DF, 
no Departamento de Licitações, para realizar a demonstração do software 
para a comissão técnica de avaliação, que foi considerada aprovada, sendo 
assim o presente certame será   encaminhado para a autoridade superior 
para homologação . Leidimar Aparecida dos Santos Ribeiro 055.034.621-
06. Ellinton Soares dos Santos 339.239.698-21. Matheus Aguiar Barbosa 
062.609.301-51.CONFRESA-MT, 04 DE OUTUBRO DE  2021 .

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO MUNICIPAL
PORTARIA N° 126/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1285081:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1285204:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

076/2021 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 038/2021
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de um 
MINI TRATOR cortador de grama conforme especificações do edital, no 
dia 19/10/2021 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. 
Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições 
aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br 
e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 04 de 
outubro de 2021. NEILLA F. DE SOUZA - Pregoeira Oficial
<END:1285204:115>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


